

## Бухгалтерский баланс

на 30 июня 2019 г.

		Форма по ОКУД	Коды		
		Дата (число, месяц, год)	0710001		
		по ОКПО	30	06	2019
Организация	Публичное акционерное общество "Объединенная авиастроительная корпорация"	ИНН	98253307		
Идентификационный номер налогоплательщика		по ОКВЭД	7708619320		
Вид экономической деятельности	Деятельность холдинговых компаний	по ОКЕИ	64.20		
Организационно-правовая форма / форма собственности		по ОКОПФ / ОКФС	12247	41	
Публичные акционерные общества	Смешанная российская собственность с долей федеральной собственности	по ОКЕИ	384		
Единица измерения:	в тыс. рублей				
Местонахождение (адрес)	115054, Москва г, Пионерская Б. ул, дом 1				

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Нематериальные активы	1110	38 798	40 447	11 909
	Результаты исследований и разработок	1120	33 335 137	33 335 137	21 816 078
	Авансы выданные на выполнение НИОКР	1121	32 436 150	32 436 150	21 591 238
	Основные средства	1150	10 361 082	10 302 081	8 227 082
	Незавершенные капитальные вложения в основные средства	1151	2 965 023	2 781 349	2 446 212
	Авансы, выданные на приобретение, строительство, изготовление основных средств	1152	5 441 347	5 430 056	5 594 469
	Финансовые вложения	1170	243 659 822	243 655 681	256 023 608
	Инвестиции в дочерние и зависимые организации, в том числе оплаченные, но не зарегистрированные	1171	243 367 882	243 367 882	255 226 560
	Инвестиции в другие организации	1172	291 940	287 799	240 000
	Займы, предоставленные организациям на срок более 12 месяцев	1173	-	-	557 048
	Отложенные налоговые активы	1180	2 237 423	1 608 259	1 689 065
	Прочие внеоборотные активы	1190	15 629	40 935	31 856
	<b>Итого по разделу I</b>	<b>1100</b>	<b>289 647 891</b>	<b>288 982 540</b>	<b>287 799 598</b>
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Запасы	1210	7 347 609	7 285 220	1 651 726
	в том числе:				
	Сырье, материалы и другие аналогичные ценности	1211	879 074	700 450	276 917
	Затраты в незавершенном производстве	1212	219 569	17 909	1 346 938
	Готовая продукция и товары для перепродажи	1213	65 002	382 898	27 871
	Товары отгруженные	1214	6 183 963	6 183 963	-
	Прочие запасы и затраты	1215	-	-	-
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	7	69	26 162
	Дебиторская задолженность	1230	159 944 987	151 023 513	135 998 926
	Дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты), в т.ч.:	1231	6 308 127	48 647 284	77 541 540
	Покупатели и заказчики	1232	-	-	-

	Авансы выданные	1233	5 238 345	2 356 230	11 698 174
	Займы выданные	1234	729 017	45 962 222	2 897 600
	Не предъявленная к оплате начисленная выручка	12341	-	-	2 897 600
	Дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты), в т.ч.:	1235	153 636 860	102 376 229	58 457 386
	Покупатели и заказчики	1236	9 263 528	9 596 194	11 988 481
	Авансы выданные	1237	66 894 803	59 827 644	41 896 192
	Займы выданные	1238	63 713 125	21 107 098	322 337
	Не предъявленная к оплате начисленная выручка	1239	7 663 142	7 131 156	1 094 303
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	2 319 039	3 339 409	1 615 527
	Займы предоставленные организациям на срок менее 12 месяцев	1241	2 319 039	3 339 409	1 615 527
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	16 847 021	16 870 830	8 761 399
	Прочие оборотные активы	1260	1 274 208	1 289 192	162 824
	в том числе:				
	Итого по разделу II	1200	187 732 871	179 808 233	148 216 564
	<b>БАЛАНС</b>	1600	477 380 762	468 790 773	436 016 162

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	423 572 471	423 572 471	310 890 855
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Дополнительно выпущенные акции, оплаченные акции	1330	-	-	74 058 340
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	4 566 245	4 566 245	4 566 245
	Резервный капитал	1360	942 717	942 717	923 103
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	(37 565 474)	(37 049 302)	(7 034 518)
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) отчетного периода	1371	(516 172)	-	-
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) прошлых лет	1372	(37 049 302)	(37 049 302)	(7 034 518)
	Прочие резервы	1380	(81 805 801)	(81 805 801)	(81 805 801)
	<b>Итого по разделу III</b>	<b>1300</b>	<b>309 710 158</b>	<b>310 226 330</b>	<b>301 598 224</b>
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1410	13 104 853	54 765 310	57 993 177
	Кредиты банков, подлежащие погашению более чем через 12 месяцев после отчетной даты	1411	11 674 795	7 055 252	10 369 119
	Займы, подлежащие погашению более чем через 12 месяцев после отчетной даты	1412	1 430 058	47 710 058	47 624 058
	Отложенные налоговые обязательства	1420	576 190	539 795	471 464
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	8 182 552	1 155 676	17 099 523
	Авансы полученные	1451	8 182 552	1 155 676	17 099 523
	<b>Итого по разделу IV</b>	<b>1400</b>	<b>21 863 595</b>	<b>56 460 781</b>	<b>75 564 164</b>
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1510	50 688 746	10 897 686	4 012 310
	Кредиты банков, подлежащие погашению в течение 12 месяцев после отчетной даты	1511	-	2 113 022	-
	Займы, подлежащие погашению в течение 12 месяцев после отчетной даты	1512	1 579 836	5 661 281	-
	Текущая часть долгосрочных кредитов и займов	1513	49 108 910	3 123 383	4 012 310
	Кредиторская задолженность	1520	93 579 797	89 664 853	53 599 094
	Поставщики и подрядчики	1521	17 981 136	19 239 814	16 735 386
	Авансы полученные	1522	69 024 649	64 749 647	36 740 934
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	361 999	453 320	633 436
	Прочие обязательства	1550	1 176 467	1 087 803	608 934
	<b>Итого по разделу V</b>	<b>1500</b>	<b>145 807 009</b>	<b>102 103 662</b>	<b>58 853 774</b>
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1700</b>	<b>477 380 762</b>	<b>468 790 773</b>	<b>436 016 162</b>

Раскрытие информации ограничено в соответствии с Постановлением Правительства РФ №400 от 04.04.2019.

**Отчет о финансовых результатах**  
за Январь - Июнь 2019 г.

		Дата (число, месяц, год)	Коды		
		Форма по ОКУД	0710002		
			30	06	2019
Организация	Публичное акционерное общество "Объединенная авиастроительная корпорация"	по ОКПО	98253307		
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	7708619320		
Вид экономической деятельности	Деятельность холдинговых компаний	по ОКВЭД	64.20		
Организационно-правовая форма / форма собственности	Смешанная российская собственность с долей / федеральной собственности	по ОКОПФ / ОКФС	12247	41	
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКЕИ	384		
Местонахождение (адрес)	115054, Москва г, Пионерская Б. ул, дом 1				

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Июнь 2019 г.	За Январь - Июнь 2018 г.
	Выручка	2110	12 468 230	11 685 196
	Себестоимость продаж	2120	(11 956 457)	(11 206 399)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	511 773	478 797
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	(2 139 067)	(1 979 651)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	(1 627 294)	(1 500 854)
	Доходы от участия в других организациях	2310	1 648 985	3 082 276
	Проценты к получению	2320	618 186	406 209
	Проценты к уплате	2330	(2 101 963)	(2 173 733)
	Прочие доходы	2340	6 882 628	8 414 972
	в том числе:			
	Курсовые разницы	2341	-	1 466 048
	Субсидии полученные	2342	1 846 109	1 846 109
	Прочие расходы	2350	(6 529 482)	(4 693 296)
	в том числе:			
	Курсовые разницы	2351	(1 773 445)	-
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	(1 108 940)	3 535 574
	Текущий налог на прибыль	2410	-	-
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	370 980	685 586
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(36 396)	(33 193)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	629 164	11 664
	Прочее	2460	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	(516 172)	3 514 045
	<b>СПРАВОЧНО</b>			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	(516 172)	3 514 045
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Раскрытие информации ограничено в соответствии с Постановлением Правительства РФ №400 от 04.04.2019.